
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

  

 
PORTARIA Nº PEP.0694/2020, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

Altera, em parte, a Portaria nº PEP.0510/2020, de 05 de outubro de 

2020, que designou os membros da Comissão de Avaliação 

Diagnóstica e Intervenções para os Cursos Técnicos Integrados ao 

Ensino Médio do IFSP Câmpus Presidente Epitácio.  

 

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 

legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,  

 

RESOLVE: 

 

ARTIGO 1º – ALTERAR, em parte, a Portaria nº PEP.0510/2020, de 05 de outubro de 

2020, que designou os membros da Comissão de Avaliação Diagnóstica e Intervenções para os Cursos 

Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFSP Câmpus Presidente Epitácio: 

 

§ 1º - DISPENSANDO a servidora Eunice Prudenciano de Souza, SIAPE 03137030. 

 

§ 2º - DESIGNANDO a servidora Jessica Kurak Ponciano, SIAPE 03214013. 

 

ARTIGO 2º – A Comissão de Avaliação Diagnóstica e Intervenções para os Cursos 

Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, passa a ter a seguinte 

composição: 

 

SERVIDOR SIAPE 

Bianchi Agostini Gobbo 01041450 

Cleomar Pinheiro Sotta 01051903 

Diego Nunes da Silva 03075969 

Donizete Aparecido Buscatti Júnior 02268797 

Enio Freire de Paula 02163300 

Gislene Aparecida da Silva Barbosa 03142037 

Herlon Xavier Silva 02315360 

Jessica Kurak Ponciano 03214013 

Maria Alzira de Souza Santos 01414348 

 

ARTIGO 3º – A Comissão tem por objetivo viabilizar a aplicação de avaliação 

diagnóstica e uso de metodologias para análise do perfil dos alunos assim que ingressarem no Curso, com 

o intuito de encaminhá-los brevemente para as atividades de nivelamento ou recuperação. 

 

ARTIGO 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê ciência. 

Publique-se. 

 

 

 

MÁRCIA JANI CÍCERO DO NASCIMENTO 


		2020-12-21T15:29:09-0300
	MARCIA JANI CICERO DO NASCIMENTO:28066161824




